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Samarbejdsaftale om behandling til børn og 
unge opvokset i familier med stof- og/eller 
alkoholproblematikker, mellem Ishøj/
Vallensbæk Kommune og Ung Revers 
v/Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark

Juridisk grundlag
Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark har fået bevilget satspuljemidler fra Socialstyrelsen til 
at indgå i et projekt, hvis overordnede formål er at sikre, at flere børn og unge under 25 år fra 
familier med stof- og alkoholproblemer tilbydes et relevant behandlingstilbud. Projektet løber til 
ultimo 2019.

Satspuljetildelingen har betydet, at Fonden Lænke-ambulatorierne har kunne oprette 
behandlingstilbuddet Ung Revers, der tilbyder behandling til børn og unge under 25 år, ni steder i 
landet:  Der findes Ung Revers afdelinger i Glostrup, Herlev, Lyngby, Helsingør, Roskilde, Køge, 
Ringsted, Korsør og Odense. 

Behandlingen
Ung Revers tilbyder to strukturerede behandlingsforløb – et målrettet børn og unge under 18 år og 
et forløb for unge fra 16 år til og med 24 år.

 Behandling af Børn af Stof- og Alkoholafhængige (BBSA) for børn fra 0 år til og med 17 
år. Behandlingen bygger på metoden fra Familieorienteret Alkoholbehandling, hvor barnet 
altid vil deltage i samtalen sammen med en rusfri omsorgsperson, som kan være en 
forælder. Årsagen hertil er, at forskning peger på, at en helhedsorienteret indsats med en 
høj grad af forældreinddragelse har positiv effekt i behandling af børn (SFIs evaluering 
”Unge i misbrugsbehandling” 2015). 
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Det er ligeledes vores erfaring, at succesfuld behandling af barnet kræver behandling af 
barnets miljø, så der sikres den nødvendige støtte og kompetencer omkring barnet. Hvis 
forældrene ikke kan eller vil deltage i barnets behandling, kan kommunen stille med en 
omsorgsperson, så behandlingen stadig kan gennemføres.

 Voksent Barn af Stof- og Alkoholafhængige (VBSA) et tilbud til unge fra 16 år til og med 
24 år, som er børn af alkohol- eller stofmisbrugende forældre. Tilbuddet er baseret på 
metoden til Voksent Barn af Alkoholafhængige (VBA), som er startet af Landsforeningen 
Lænken i samarbejde med behandlerne i Lænke-ambulatoriet i Glostrup. Den unge kan 
deltage anonymt og inddragelse af forældre sker kun, hvis den unge ønsker det.

Barnet eller den unge kan deltage i flere behandlingsforløb i projektperioden.

Målgruppen
Målgruppen er defineret ved Socialstyrelsens udmelding af SATS-puljen:

”Puljens målgruppe er børn og unge under 25 år fra familier med stof- eller 
alkoholproblemer, som vil kunne indgå i et behandlingstilbud, der har fokus på at 
styrke barnets eller den unges håndtering af de udfordringer, der kan følge af en 
opvækst i en familie med stof- eller alkoholproblemer, for herved at forbedre 
trivslen og understøtte en langsigtet positiv udvikling. ”

Visitation
Det kræver ingen henvisning og barnet eller den unge kan henvende sig direkte til Ung Revers:

-  personligt på behandlingsstedet
-  pr. tlf.
-  pr mail
-  pr SMS
- Og på et senere tidspunkt via chat-funktion

Det kan ske både med eller uden en anbefaling fra anden offentlig instans. 

Børne- og familiebehandlerne i Ung Revers, tager ved første henvendelse stilling til, om barnet 
eller den unge tilhører målgruppen. Hvis det er tilfældet, indskrives barnet eller den unge til et 
udredningsforløb. Herefter vurderes det, hvilket behandlingstilbud, der matcher barnet eller den 
unges behov.

Samarbejde
Ung Revers underretter Ishøj/Vallensbæk kommune, såfremt dette skal gøres i henhold til SL § 
153 (se Lænke-ambulatoriernes vejledning).

Ung Revers henviser børn og unge med stof- eller alkoholmisbrug til Ishøj/Vallensbæk kommunes 
misbrugsbehandling. 

Ishøj/Vallensbæk kommune sikre kendskab blandt kommunens ansatte til behandlingstilbuddet i 
Ung Revers og henviser børn og unge, som vurderes at tilhøre målgruppen.

Ishøj/Vallensbæk tilbydes en plads i projektets styregruppe.
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Takst
Behandlingstilbuddet er fuldt finansieret af SATS-pulje. Det betyder, at barnet eller den unges 
hjemkommune ikke har udgifter direkte forbundet til behandlingstilbuddet.  

Behandlingsafslutning
Der udarbejdes en behandlingsplan for det enkelte barn og den enkelte unge.
Det er muligt for barnet eller den unge at indgå i flere behandlingsforløb. 

Registrering og statistik 
Lænke-ambulatorierne i Danmark benytter et elektronisk journaliserings- og faktureringssystem 
LAF (Lænkens aktivitets- og faktureringssystem) 

Systemet vil danne grundlag for at servicere Socialstyrelsen og styregruppen med statistiske 
oplysninger. Kommuner, som har børn og unge, der benytter sig af behandlingstilbuddet, vil 
modtage det samme statistiske materiale, som fremlægges i styregruppen.

Kvalitetssikring
Socialstyrelsen har indgået samarbejde med Rambøll omkring evaluering af projektet. Ung 
Revers v/Fonden Lænke-ambulatorierne medvirker ved alle projektaktiviteter udstukket af 
Socialstyrelsen eller Rambøll for at sikre kvaliteten og udviklingen af behandlingstilbuddet. 

Aftalen er gældende fra d. _______________ 2016 

Aftalen er gældende i projektperioden og kan tilpasses/suppleres ved enighed herom. 

Ishøj/Vallensbæk Kommune den,

Glostrup den,  

 
Mikael Jakshøj
Direktør
Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark


